2023年 8月24日
各  位

会 社 名 株式会社ダイドーリミテッド

        代表者名 代表取締役社長執行役員 鍋割 宰

      コード番号 3205 （東証スタンダード・名証プレミア)

    問合せ先 経理財務部長 日下部 達哉

                                              ( TEL：03－3257－5022 )

資本提携の解消に関するお知らせ

当社は、2023 年８月 24 日開催の取締役会において、株式会社オンワードホールディングス（以下、「オンワード」

といいます。）との資本提携を解消することについて決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１.資本提携解消の理由

当社及びオンワードは、資本・業務提携関係を2004 年より継続し、資本提携のもとに、営業ならびに商品の開

発・企画力の強化、生産体制の共有化などの取り組みを行ってまいりました。

両社を取り巻く環境の変化や昨今のコーポレートガバナンス改革における政策保有株式の縮減の動きを踏まえ、

両社において本資本提携を慎重に見直し今後の方針について協議を行ってまいりました結果、この度、資本提携を

解消することとなりました。

２.資本提携解消の内容等

  当社が本日現在保有しているオンワードの普通株式（合計2,149,504株、1株あたり帳簿価額312円、合計670百

万円、オンワード発行済株式総数（自己株式を除く）の 1.58％）は、当社が市場にて売却し、オンワードが本日現

在保有している当社の普通株式（4,100,000 株、当社発行済株式総数（自己株式を除く）の 12.76％）は、当社が自

己株式として取得する予定です。

  当社の自己株式の取得に関しましては、本日公表の「自己株式の取得及び自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）

による自己株式の買付けに関するお知らせ」をご覧ください。

３.相手方の概要

（１） 商 号 株式会社オンワードホールディングス

（２） 本 社 所 在 地 東京都中央区日本橋３丁目10番５号

（３） 代表 者の役職・ 氏名 代表取締役社長 保元 道宣

（４） 事 業 内 容 アパレル関連事業、ライフスタイル関連事業

（５） 資 本 金 30,079百万円

（６） 設 立 年 月 日 1947 年 9月 4日

（７） 発 行 済 株 式 総 数 157,921,669株

（８）

大株 主及び所有 割合

(2023年２月28日現在）

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）（10.63％）

公益財団法人樫山奨学財団（6.41％）

株式会社日本カストディ銀行（信託口）（4.23％）

オンワードホールディングス取引先持株会（3.80％）

日本生命保険相互会社（3.44％）

（９）
当 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係

当社は、当該会社の普通株式2,149,504株（当該会社の

発行済株式総数（自己株式を除く）の1.58％）を、当該

会社は、当社普通株式の4,100,000株（当社発行済株式

総数（自己株式を除く）の 12.76％）を保有しておりま

すが、資本提携の解消後、資本関係はなくなる予定です。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 アパレル関連事業での取引

関連当事者へ

の該 当状況
該当事項はありません。

（10） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2021 年２月期 2022 年２月期 2023 年２月期

 純 資 産 59,509百万円 77,257百万円 85,073百万円

 総 資 産 196,052 百万円 157,727 百万円 159,198 百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 418.32円 493.14円 550.76円

 売 上 高 175,899 百万円 168,453 百万円 176,072 百万円

 営業利益又は営業損失(△) △20,173 百万円 △1,079 百万円 5,214百万円

 経常利益又は経常損失(△) △20,174 百万円 507 百万円 5,319百万円

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る

当期純利益又は親会社株主に

帰属する当期純損失(△)

△23,181百万円 8,566百万円 3,061百万円

１株当たり当期純利益又は 1

株あたり当期純損失(△)
△171.18円 63.17円 22.57円

 １ 株 当 た り 配 当 金 12円 12円 12円

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2023 年８月 24 日

（２） 自 己 株 式 取 得 日 2023 年８月 25 日（予定）

５．今後の見通し

 当社は、本資本提携解消に基づいて、当社が保有しているオンワードの株式 2,149,504 株について、今後の

マーケットの状況等を踏まえつつ市場にて売却する予定であります。当社業績への影響等、開示すべき事案が

生じた場合には速やかに開示する予定です。

以 上